
DODATOK č. 1 
KU KÚPNEJ ZMLUVE 

č. C3e/43/01/21

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „Zmluva“)

Číslo Zmluvy Predávajúceho: C3e/43/01/21/d-Ol

I. Zmluvné strany

Predávajúci:
Obchodné meno:
Sídlo:

Právna forma:
Registrácia:

IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná adresa a 
organizačná zložka podniku, 
ktorej sa právny úkon týka:

Konajúci prostredníctvom:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik 
Radničné námestie 8,
969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika 
štátny podnik
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, 
oddiel: Pš, vložka číslo: 713/S 
36 022 047 
SK2020066213

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik 
Odštepný závod Košice, Ďumbierska 14, 041 59 Košice 
Ing. Maroš Giba, riaditeľ Odštepného závodu Košice 
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, 
oddiel: Po, vložka číslo: 266/V

(ďalej len ako „Predávajúci“)

Kupujúci:
Obchodné meno:
Sídlo:
Právna forma:
Registrácia:

IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná adresa a 
organizačná zložka spoločnosti,
ktorej sa právny úkon týka: Doprastav, a. s., Závod Prešov

Petrovanská 34, 080 05 Prešov
Konajúci prostredníctvom: Ing. Martin Valko, riaditeľ závodu Prešov

Doprastav, a. s.,
Drieňová 27, 826 86 Bratislava 
akciová spoločnosť
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, 
oddiel: Sa, vložka číslo: 581/B 
31 333 320 
SK7120000206

(ďalej len ako „Kupujúci“ a spolu s Predávajúcim ako „Zmluvné strany“)



PREAMBULA

Zmluvné strany v zmysle článku VII. bod 7.9 Kúpnej zmluvy C3e/43/01/21 zo dňa 15.02.2021 (ďalej 
len „Zmluva“) sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1, a to z dôvodu zmeny povolenia na ťažbu 
riečneho materiálu vydaného Rozhodnutím Okresného úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti 
o životné prostredie, č. j. OU-SL-OSZP-2021/003710-004 zo dňa 02.06.2021, ktorým sa mení 
Rozhodnutie Okresného úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie č. j. OU-SL- 
OSZP-2020/007770-005 zo dňa 16.09.2020, a to navýšením množstva vyťaženého riečneho materiálu 
v lokalite r. km 57,480 - 58,600, k. ú. Plavnica a Chmeľnica o množstvo 2 756,3 m3.

II. PREDMET DODATKU

2.1 V článku II. Predmet zmluvy sa mení pôvodné znenie bodu 2.2, a to tak, že sa v celom rozsahu 
nahrádza nasledovným znením:
2.2 Predávajúci v súlade s vyššie uvedenými ustanoveniami Vodného zákona a v zmysle 

Rozhodnutia Okresného úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie č. 
OU- SL-OSZP-2020/007770-005 zo dňa 16.09.2020 v spojení s rozhodnutím Okresného 
úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie, č. j. OU- SL-OSZP- 
2021/003710-004 zo dňa 02.06.2021, umožní ťažbu riečneho materiálu a odpredaj 
riečneho materiálu Kupujúcemu za dohodnutú kúpnu cenu podľa tejto Zmluvy, a to zo 
štrkopieskových nánosov v koryte vodného toku rieky Poprad v r km 57,480 - 58,600 v k. ú. 
Plavnica a Chmeľnica v celkovom množstve cca 9 348,20 m3 (ďalej len „Riečny 
materiál

2.3 V článku III. Kúpna cena sa mení pôvodné znenie bodu 3.1, a to tak, že sa v celom rozsahu 
nahrádza nasledovným znením:
3.1 Kúpna cena Riečneho materiálu je s ohľadom na miestne pomery a kvalitu Riečneho 
materiálu stanovená vo výške 3,30 EUR/m3 bez DPH na základe dohody Zmluvných strán 
v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Kúpna cena za lm3 Riečneho materiálu bez DPH:
Celková kúpna cena za odber 9 348,20 m3 Riečneho materiálu bez DPH: 
Sadzba 20 % DPH
Celková kúpna cena Riečneho materiálu vrátane DPH 
(slovom: tridsaťsedemtisícosemnásť eur a osemdesiatsedem centov) 
(ďalej len „ Kúpna cena “ v príslušnom gramatickom t\’are)

3,30 EUR 
30 849,06 EUR 
6 169,81 EUR 

37 018,87EUR

2.4 V článku V. Ostatné dojednania sa mení pôvodné znenie bodu 5.13, a to tak, že sa v celom 
rozsahu nahrádza nasledovným znením:
5.13 Kupujúci sa zaväzuje dodržiavať všetky podmienky Rozhodnutia Okresného úradu Stará 
Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie č. j. . OU- SL-OSZP-2020/007770-005 zo 
dňa 16.09.2020 v spojení s rozhodnutím Okresného úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti 
o životné prostredie, č. j. OU- SL-OSZP-2021/003710-004 zo dňa 02.06.2021.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

7.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že Dodatok č. 1 k Zmluve je povinne zverejňovanou 
zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jeho účinnosti je 
podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nevyhnutné jeho zverejnenie. Dodatok č. 1 k 
Zmluve nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 k Zmluve podľa zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Ak je

2



Dodatok č. 1 k zmluve zverejnený viacerými účastníkmi zmluvy, rozhodujúce je prvé 
zverejnenie Dodatku k Zmluve.

7.2 Kupujúci svojim podpisom v tomto Dodatku č. 1 k Zmluve dáva Predávajúcemu svoj súhlas na 
spracovanie osobných údajov uvedených v záhlaví tohto Dodatku č. 1 k Zmluve a zároveň 
prehlasuje, že poskytnuté osobné údaje sú pravdivé a aktuálne. Súhlas dáva za účelom použitia 
týchto údajov v tomto Dodatku č. 1 k Zmluve a v súvislosti s realizáciou tohto Dodatku č. 1 k 
Zmluve, a to na dobu jeho platnosti.

7.3 Zmluvné strany sa pri plnení Dodatku č. 1 k Zmluve zaväzujú striktne dodržiavať platné právne 
predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne 
ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí a zaväzujú sa zaviesť a vykonávať 
všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu korupcie.

7.4 Kupujúci vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, 
zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Kupujúceho pri poskytovaní plnenia podľa 
tohto Dodatku č. 1 k Zmluve pre Predávajúceho alebo v jeho mene na základe tejto Zmluvy 
neponúka ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať 
finančné prostriedky alebo akékoľvek iné oceniteľné hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek 
výhody, dary, alebo pohostenia osobe, spoločnosti alebo podniku alebo zamestnancovi, politickej 
strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v zákonodarnom, 
správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu, alebo v medzinárodnej verejnej organizácii za 
účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo 
navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za 
účelom získania alebo udržania výhody pri plnení tejto Zmluvy.

7.5 Kupujúci sa zaväzuje okamžite oznámiť Predávajúcemu primeranou formou akékoľvek podozrenie 
na porušenie povinností podľa tohto článku Dodatku č. 1 k Zmluve alebo akékoľvek skutočnosti, v 
dôsledku ktorých by sa vyhlásenie Kupujúceho podľa bodu 7.6 ukázalo ako nepravdivé a byť plne 
súčinný pri dôkladnom vyšetrení podozrenia.

7.6 Akékoľvek preukázané korupčné správanie Kupujúceho alebo porušenie povinností podľa bodov 
7.4, 7.5 a 7.6 tohto článku Dodatku č. 1 k Zmluve sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy 
(Protikorupčná doložka).

7.7 Všetky ostatné dojednané zmluvné podmienky Kúpnej zmluvy C3e/43/01/21 zo dňa 15.02.2021 
týmto Dodatkom č. 1 k Zmluve sú nedotknuté a zostávajú nezmenené.

7.8 Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v 5-tich exemplároch, z toho 2 pre Kupujúceho a 3 pre 
Predávajúceho.

7.9 Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, ich spôsobilosť uzatvoriť Dodatok č. 1 nie je ničím obmedzená. Tento Dodatok č.
1 uzatvárajú slobodne a vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.

7.10 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 k Zmluve ako jeho príloha č. 1 je Rozhodnutie 
Okresného úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-SL-OSZP- 
2021/003710-004 zo dňa 02.06.2021.

Za Predávajúceho: 
V Košiciach, dňa

Za Kupujúceho: 
V Prešove, dňa

Ing. Maroš Giba 
riaditeľ Odštepného závodu

Ing. Martin Valko 
riaditeľ Závodu Prešov

Mgr. Roman Guniš 
člen predstavenstva

3



OKRESNÝ ÚRAD STARÁ ĽUBOVŇA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Nám. gen. Štefánika 526/1,064 01 Stará Ľubovňa

Stará Ľubovňa 
02.06. 2021

Číslo spisu
OU-SL-OSZP-2021/003710-004

Popis konania / Účastníci konania

1. DOPRASTAV, a.s, Závod Prešov, Petrovanská 34, 080 05 Prešov
2. Obec Plavnica, obecný úrad
3. Obec Chmeľnica, obecný úrad
4. SRZ Rada Žilina, Andreja Kmeťa 20, 010 55 Žilina (e-mail: geci.ichtyo@netkosice.sk)
5. SVP. š.p. OZ Košice. Ďumbierska 14, 041 59 Košice

Výrok
Okresný úrad Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej 
správy podľa § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, v súlade s § 3 ods. 1 písm. e) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v zmysle ustanovenia § 61 písm. a) a § 71 zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách 
a o zmene zák. Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len 
vodný zákon) v znení neskorších predpisov, na základe žiadosti spol. DOPRASTAV, a.s, Závod Prešov, Petrovanská 
34. 080 05 Prešov, IČO: 31 333 320 zo dňa 13.04.2021 o vydanie povolenia na ťažbu riečneho materiálu v koryte 
vodného toku Poprad (navýšenie množstva ťažby) v zmysle § 23 ods. I písm. b) a §§ 46 a 47 zák. č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní v znení neskorších predpisov, vydáva rozhodnutie, ktorým

Rozhodnutie
vodoprávně povolenie

mení

povolenie vydané Okresným úradom Stará Ľubovňa, odbor starostlivostí o životné prostredie č. OU-SL- 
OSZP-2020/007770-005 zo dňa 16.09.2020 vo výrokovej časti „množstvo vyťaženého riečneho materiálu“:
- Navyšuje sa množstvo vyťaženého materiálu v lokalite:
- - r. km 57,480 -58,600, k.ú. Plavnica a Chmeľnica o množstvo 2 756,30 m3.

Ťažba sa povoľuje realizovať od právoplatnosti tohto rozhodnutia v termíne do ukončenia stavby 1/68 Plavnica - 
Preložka cesty.

Povolenie sa vydáva za doplnených podmienok:

1. Pred začiatkom ťažby je potrebné uzavrieť dodatok k pôvodnej kúpnopredajnej zmluve na ťažbu štrkov so 
správcom toku (SVP, š.p.).
2. Porealizačné zameranie zrealizovať na každý nános osobitne a to hneď po jeho odťažení, s predložením zamerania 
najneskôr do 1 mesiaca od ukončenia ťažby uvedeného nánosu.

mailto:geci.ichtyo@netkosice.sk


3. Akékoľvek ďalšie navýšenie množstva ťažby mimo požadovaného množstva 2 756.30 m3, bude potrebné riešiť 
spracovaním nového ťažobného plánu a vydaním nového vodoprávneho povolenia.

Ostatné časti vodoprávneho povolenia č. OU-SL-OSZP-2020/007770-005 zo dňa 16.09.2020 ostávajú v platnosti a 
toto rozhodnutie je jeho nedeliteľnou súčasťou.

Odôvodnenie
Spol. DOPRASTAV, a.s, Závod Prešov, Petrovanská 34, 080 05 Prešov. IČO: 31 333 320. žiadosťou č. 37/14/2021 
zo dňa 13.04,2021 doručenej na tunajší úrad dňa 14.04.2021 požiadal o vydanie povolenia na ťažbu riečneho 
materiálu - štrkopieskové nánosy v koryte vodného toku Poprad (navýšenie množstva ťažby riečneho materiálujv 
lokalite:
- r. km 57,480 - 58.600. r. Poprad, k ú. Plavnica a Chmeľnica, o množstvo 2 756,30 m3.

K žiadosti žiadateľ doložil:
1. Stanovisko správcu toku SVP, š.p. OZ Košice. Správa PDaP č. CS SVP OZ KE 1913/2021/2 zo dňa 29.04.2021 
(doručeného na OÚ SL dňa 03.05.2021).
2. Kópiu rozhodnutia č. OU-SL-OSZP-2020/007770-005 zo dňa 16.09.2020.

Na základe predložených podkladov správny orgán listom č. j. OU-SL-OSZP-2021/003710-002 zo dňa 05.05.2021 
oznámil začatie vodoprávneho konania a upustil od ústneho konania. Upozornil však účastníkov konania a dotknuté 
orgány, že v termíne do 8 dní od doručenia oznámenia môžu svoje námietky a pripomienky uplatniť na Okresnom 
úrade Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie. Na neskôr podané námietky sa neprihliadne.

Do uvedeného termínu neboli podané námietky a pripomienky, ktoré by neumožnili vydať rozhodnutie a preto po 
zohľadnení požiadaviek účastníkov konania a dotknutých orgánov štátnej správy, ktoré sú uvedené v podmienkach 
povolenia, Okresný úrad Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie rozhodol tak, ako je uvedené vo 
výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a § 54 ods, 1 a ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 
neskorších predpisov možné podať odvolanie na Okresnom úrade Stará Ľubovňa, odbore starostlivosti o životné 
prostredie, Nám. gen. Štefánika 1, 064 01 Stará Ľubovňa, v lehote 15 dní odo dňa doručenia. Včas podané odvolanie 
má odkladný účinok. Toto rozhodnutie je podľa § 177 a násl. zákona č. 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok 
preskúmateľné súdom po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov a po nadobudnutí právoplatnosti.

PaedDr. Ladislav Polák 
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sulix 10269

Doručuje sa
Doprastav a.s., závod Prešov, Petrovanská 34,080 01 Prešov , Slovenská republika 
Obec Chmeľnica, Chmeľnica 103, 064 01 Chmeľnica, Slovenská republika 
Obec Plavnica, Plavnica 121, 065 45 Plavnica, Slovenská republika 
Slovenský rybársky zväz, Andreja Kmeťa 314/20, 010 55 Žilina, Slovenská republika
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š. p.. Banská Štiavnica. Odštepný závod Košice, Ďumbierska 
14,041 59 Košice, Slovenská republika

2/3



Na vedomie
Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Odštepný závod Košice, Správa povodia Dunajca a Popradu
Poprad. Levočská 852/31, 058 01 Poprad I
Ivan Orovčík, Mierová 1360/11, 064 01 Stará Ľubovňa
Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o ŽP, Námestie mieru 3, 080 01 Prešov 1

3/3



ifafXújAúU

POTVRDENIE O ROZSAHU PLNOMOCENSTVA 
PRE RIADITEĽA ORGANIZAČNEJ JEDNOTKY

Doprastav, a. s.
Drieňová 27, 826 56 Bratislava 
IČO: 31 333 320
Zapísaný v OR Okresného súdu Bratislava I., 
oddiel Sa, vložka č. 581/B

Reg. značka: 754/01/2019 
V Bratislave dňa: 02. januára 2019

Potvrdenie o rozsahu plnomocenstva,

ktorým sa v zmysle § 15 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov a Smernice generálneho riaditeľa č. 1/2019 

„Podpisový poriadok spoločnosti Doprastav, a. s.“

preukazuje oprávnenie zamestnanca

Titul, meno, priezvisko: 
Narodený:
Trvalé bydlisko:

Funkcia:

Ing. Martin Valko 

riaditeľ závodu Prešov

konať a podpisovať v mene spoločnosti Doprastav, a. s.

vo všetkých veciach, ktoré sa týkajú ním riadenej organizačnej jednotky 
Doprastav, a. s., Závod Prešov, s adresou: Petrovanská 34, 080 05 Prešov

konkrétne:

1. samostatne:

1.1 Zmluvy o užívaní nehnuteľností alebo ich častí vo vlastníctve tretích osôb 
(napr. nájom, výpožička) alebo o zriadení práv spoločnosti 
k nehnuteľnostiam alebo k ich častiam vo vlastníctve tretích osôb (napr. 
vecné bremená, záložné práva)

po schválení generálnym riaditeľom

1.2 Zmluvy na užívanie hnuteľného majetku vo vlastníctve tretích osôb na OJ 
(napr.náradie, čerpadlá,...), okrem hnuteľného majetku: podporných 
konštrukcii a debnení, mechanizácie (nákladných vozidiel, vozidiel na 
prepravu osôb, železničnej a špeciálnej dopravy), osobných a úžitkových 
vozidiel

po schválení výrobným riaditeľom

c F 1.3.1.3-SmGeR 01-2019-03
OBCHODNÉ TAJOMSTVO Doprastav, a.s.

Strana 1 z 4



1.3 Dokumentácia v rámci procesov získania a prípravy stavebnej zákazky
ateľ vyžadujezávodovej (dokumenty a formuláre, pri ktorých obstaráv 

podpis štatutárneho orgánu)

1.4 Zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy v rámci procesov získarjia a prípravy 
stavebnej zákazky s podzhotoviteľmi pre závodové zákazky

po schválení výrobným riaditeľom

1.5 Zmluvy podľa § 33 a § 34 Zákona o verejnom obstsrávaní (napr. 
poskytnutie technickej a odbornej spôsobilosti, finančnej spôsobilosti)

po schválení riaditeľom riaditeľ obchodu a internýcf služieb

1.6 Zmluvy o dielo / objednávky s podzhotoviteľmi pre zákazky závodové v 
rámci procesu realizácie (závodovou zákazkou je aj zákazka^zazmluvnená 
a realizovaná OJ pre projektový tím na zákazke celofiremného významu) - 
do hodnoty 10 000 EUR

po schválení výrobným riaditeľom

1.7 Zmluvy / objednávky na služby do hodnoty 5 tis. EUR bez DPH na OJ

1.8 Právne úkony súvisiace so vznikom, zmenou azánikorVi pracovného 
pomeru, ak ide o zamestnancov OJ

po preverení riaditeľom ľudských zdrojov

1.9 Dohody o skončení pracovného pomeru, výpoveď, okamžité skončenie 
pracovného pomeru, skončenie pracovného pomeru v skúšobnej dobe, ak 
ide o zamestnanca OJ

po preverení riaditeľom ľudských zdrojov na návrh nadriadeného

1.10 Zmluvy o mzde a schválenie základnej mzdy, ak ide o zamestnancov 
OJ

po preverení riaditeľom ľudských zdrojov, schvaľuje generálny
riaditeľ

1.11 Manažérske zmluvy, ak ide o zamestnancov OJ
po preverení riaditeľom ľudských zdrojov a riaditeľoim kontrolingu

1.12 Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru pre OJ
po preverení riaditeľom ľudských zdrojov, schvaľuje generálny
riaditeľ

1.13 Dohody so zamestnancami (napr.: dohoda o hmotnej zodpovednosti,
zamestnanca

o pracovnej
dohoda o zrážke zo mzdy, dohoda o dočasnom pridelení 
na výkon práce k inému zamestnávateľovi, dohoda 
pohotovosti, dohoda o práci nadčas), ak ide o zamestnancov ÓJ

2 spoločne s jedným členom predstavenstva:

2.1 Predaj vlastného dlhodobého hmotného majetku hnuteľného (/ rámci OJ

c F 1.3.1.3-SmGeR 01-2019-03
OBCHODNÉ TAJOMSTVO Doprastav, a.s

Strana 2 z 4



po schválení generálnym riaditeľom, v prípade ak ide o 
technológie tak po schválení generálnym riaditeľom spolu s 
technickým riaditeľom

2.2 Užívanie vlastného dlhodobého majetku hnuteľného (nájom, výpožička) 
na OJ

2.3 Zmluvy o dielo s obstarávateľom/investorom v rámci procesov získania, 
prípravy a realizácie stavebnej zákazky pre závodové zákazky

po schválení generálnym riaditeľom, ak je predpokladaná 
hodnota zákazky nad 250 tis. EUR

2.4 Zmluvy o dielo / objednávky s podzhotoviteľmi pre zákazky závodové v 
rámci procesu realizácie (závodovou zákazkou je aj zákazka zazmluvnená 
a realizovaná OJ pre projektový tím na zákazke celofiremného významu) - 
od hodnoty 10 000 EUR

po schválení výrobným riaditeľom

2.5 Zmluvy / objednávky na služby nad hodnotu 5 tis. EUR bez DPH na OJ

3. spoločne s výrobným riaditeľom:

3.1 Zmluvy a objednávky na nájom cudzej mechanizácie, nákladných vozidiel, 
vozidiel na prepravu osôb, železničnej a špeciálnej dopravy

po schválení generálnym riaditeľom

3.2 Zmluvy na predaj výrobkov

4. spoločne s technickým riaditeľom:

4.1. Zmluvy na vypracovanie projektovej dokumentácie, okrem zákaziek 
celofiremného významu

5. za účelom centralizácie poskytovania výkonov v oblasti dopravy a
mechanizácie, iei zefektívnenia a racionalizácie v rámci spoločnosti.
samostatne podpisovať záznamy na zabezpečenie, nasledujúcich práv
a povinnosti tykajúcich sa zamestnancov organizačnej jednotky závod
Prešov, majetku v správe organizačnej jednotky závod Prešov
a ostatných činnosti organizačnej jednotky závod Prešov, okrem
záznamov, ktoré podpisujú dvaia členovia Predstavenstva:

5.1 Prieskum trhu a spracovanie ponuky pre Závodové zákazky, ak nejde o 
zmluvy uvedené v bode 1, 2 a 3 tohto potvrdenia o rozsahu 
plnomocenstva.

5.2 Príprava a realizácia zákazky, ak nejde o zmluvy uvedené v bode 1, 2 a 3 
tohto Potvrdenia o rozsahu plnomocenstva.

5.3 Uplatňovanie finančných nárokov na investorov a ostatných odberateľov.

5.4Zber informácii a vyhodnotenie spokojnosti zákazníka.

c F 1.3.1.3-SmGeR 01-2019-03
OBCHODNÉ TAJOMSTVO Doprastav, a.s.

Strana 3 z 4



5.5 Pri odovzdávaní zákazky spracovanie dokumentov požadovaných k 
preberaciemu konaniu.

ácie.

prerokovanie

5.6Zabezpečenie spracovania a distribúciu projektovej dokumen

5.7 Na zastupovanie vo všetkých úkonoch a konaniach, na
záznamu alebo protokolu z inšpekcie, na podpisovanie záznamu alebo 
protokolu z inšpekcie, na preberanie a doručovanie všetkých písomností 
súvisiacich výlučne s Inšpektorátom práce, Regionálnym úradom 
verejného zdravotníctva, Hasičským a záchranným zborom1, Slovenskou 
inšpekciou životného prostredia, Slovenským vodoHospodárskym 
podnikom, š.p. a Úradom štátnej správy pre životné prostredie 

po upovedomení vedúceho Útvaru riadenia kvality

Ak nie je v tomto Potvrdení o rozsahu plnomocenstva uvedené inak, tam, kde 
je uvedené „zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare, rozumie sa týrrí aj 
príloha a dodatok k zmluve, dohoda, objednávka alebo iný právny úkon, 
predmetom ktorého je plnenie uvedené v tomto Potvrdení o rozsahu 
plnomocenstva. Zmluvou nie je rámcová zmluva alebo rámcový dohoda; tato 
vždy podpisuje štatutárny orgán spoločnosti Doprastav, a. s.

Na účely tohto Potvrdenia o rozsahu plnomocenstva záznamom sa rozumie 
list, zmluva, vyjadrenie, stanovisko, zápisnica, záznam a každá iná písomnosť, 
ktorá pochádza z činnosti spoločnosti Doprastav, a. s. alebo ktorá bola 
spoločnosti Doprastav, a. s. doručená v súvislosti s výkonom jej činnosti 
a podnikania.

Týmto Potvrdením o rozsahu plnomocenstva sa deklaruje zrušenie Potvrdenia
o rozsahu plnomocenstva reg. zn. 14680/01/2018 zo dňa 22.11 
na meno riaditeľa Ing. Martin Valko.

.2018 vydané

Toto Potvrdenie o rozsahu plnomocenstva nadobúda účinnosť dňom 
02.januára 2019 a platí na dobu určitú, po dobu výkonu funkcie riaditeľa, 

janizačnej jednotky závod Prešov, pokiaľ nebude predtým zmenené, 
Splnené alebo odvolané.

jtoman Guniš 
Predstavenstva

’Inomocnestvo v r tvrdenia 
v Bratislave, dňa

prevzal:

Ing. Peter Milan/ 
člen predstavenstva

sahu plnomocenstva plijímam

Ing. Martin Valko

c F 1.3.1.3-SmGeR 01-2019-03
OBCHODNÉ TAJOMSTVO Doprastav, a.s.

Strana 4 z 4



OSVEDČENIE

o pravosti podpisu

Podľa knihy osvedčovania pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: Ing. Peter Milan, dátum narodenia 
ktorého(ej) totožnosť som zistil(a) 

zákonným spôsobom, spôsob zistenia totožnosti: platný doklad totožnosti - úradný doklad: Občiansky preukaz, 
séria a/alebo číslo: , ktorý(á) podpis na listine uznal(a) za svoj vlastný. Centrálny register osvedčených 
podpisov pridelil podpisu poradové číslo

Bratislava 2 dňa 17.1.2019

OSVEDČENIE
o pravosti podpisu

Podľa knihy osvedčovania pravosti podpisov osvedčujem pravosť podpisu: Mgr. Roman Guniš, dátum narodenia 
ktorého(ej) totožnosť som zistil(a) 

zákonným spôsobom, spôsob zistenia totožnosti: platný doklad totožnosti - úradný doklad: Občiansky preukaz, 
séria a/alebo Číslo:  ktorý(á) podpis na listine uznal(a) za svoj vlastný. Centrálny register osvedčených 
podpisov pridelil podpisu poradové číslo 

Bratislava 2 dňa 18.1.2019

Upozornenie! Notár legalizáciou 
neosvedŕuje pravdivosť skutočnosti 
uvádzaných v listine (§58 ods. 4 
Notárskeho poriadku)




